[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2022							                                         № 642
г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны
Кировской области от 31.10.2019 № 1518

В целях приведения административного регламента «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории муниципального образования», утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от 31.10.2019
№ 1518, в соответствие с требованиями законодательства, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 31.10.2019
№ 1518 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 28.04.2020 № 605, от 28.01.2021 № 147, от 09.07.2021 № 1031) (далее – изменения).

2
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить  на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Вятские Поляны
                                В.А. Машкин
__________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист по недвижимому
имуществу Управления по делам
муниципальной собственности
города Вятские Поляны

Р.Р. Хисматова

                                                                         Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации города
Вятские Поляны
от 04.05.2022  №  642

ИЗМЕНЕНИЯ
в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны
от 31.10.2019 № 1518 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 28.04.2020 № 605,
от 28.01.2021 № 147, от 09.07.2021 № 1031)

1. Дополнить пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» шестым абзацем следующего содержания:
«дети в возрасте от 18 до 23 лет, ограниченные судом в дееспособности или признанные судом недееспособными и проживающие совместно с гражданином, обратившимся с заявлением.».
2. Дополнить подпункт 2.7.2 пункта 2.7 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» вторым абзацем следующего содержания:
«ранее принятое решение органом местного самоуправления в соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2011 N 74-ЗО "О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области" решение о снятии с учета по личному заявлению гражданина о снятии с учета в связи с выбором меры социальной поддержки взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно.».
3. Дополнить пункт 3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» десятым абзацем следующего содержания:
«по личному заявлению гражданина о снятии с учета в связи с выбором меры социальной поддержки взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно.».

_______________

image1.jpeg